[image: image1.png]

Местная администрация

города Павловска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2018 г.                                                                                                            № 54

Об утверждении Порядка исполнения

бюджета муниципального образования

город Павловск по расходам

     В соответствии с требованиями ст. 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Местная администрация города Павловска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок исполнения бюджета муниципального образования город Павловск по расходам (далее – Порядок) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу бюджетного, бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации города Павловска обеспечить координацию работы структурных подразделений и сотрудников Местной администрации, методологическое сопровождение и исполнение положений Порядка.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации

города Павловска
                                                                                               М.Ю. Сызранцев

                                                     Приложение №1

к постановлению Местной администрации

                                                                                         города Павловска от 13.03.2018 г. № 54

ПОРЯДОК

исполнения бюджета муниципального образования город Павловск по расходам

I. Общие положения
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Павловск», утвержденным решением Муниципального Совета города Павловска (далее – Муниципальный Совет).

Настоящий Порядок определяет организацию работы в Местной администрации города Павловска (далее – Местная администрация) по исполнению бюджета муниципального образования город Павловск по расходам (далее - Порядок) по направлениям расходования средств через органы Федерального казначейства.

II. Основание для исполнения расходов бюджета муниципального образования город Павловск

Основанием для исполнения расходов бюджета муниципального образования город Павловск являются утвержденные:

- бюджетные росписи и лимиты бюджетных обязательств Местной администрации и Муниципального Совета как главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Павловск в разрезе подведомственных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования город Павловск, кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, операций сектора государственного управления бюджетной классификации расходов, сформированные в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город Павловск и лимитами бюджетных обязательств;

- распорядительные акты Местной администрации и Муниципального Совета по выполнению работ и предоставлению услуг, заказчиком которых является Местная администрация и Муниципальный Совет;

- бюджетные сметы (планы финансово-хозяйственной деятельности) подведомственных учреждений и центральных аппаратов Муниципального Совета и Местной администрации;

- соглашения на предоставление субсидий из бюджета муниципального образования город Павловск;

- муниципальные контракты на поставку товаров, выполнение работ и предоставление услуг, заказчиком которых является Местная администрация и Муниципальный Совет;

- иные распорядительные документы Местной администрации и Муниципального Совета.

Исполнение расходов бюджета муниципального образования город Павловск осуществляется с использованием:

- систем электронного документооборота Федерального казначейства.

III. Доведение до бюджетополучателей лимитов бюджетных обязательств и финансирование работ и услуг, выполняемых для нужд муниципального образования город Павловск

После утверждения бюджета муниципального образования город Павловск на соответствующий год отдел бюджетного, бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации направляет информацию о доведенных лимитах бюджетных обязательств на соответствующий год подведомственным учреждениям.

Отдел бюджетного, бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации доводит расходными расписаниями в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств в разрезе кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, операций сектора государственного управления бюджетной классификации расходов бюджета до подведомственных распорядителей (получателей).

Для направления субсидий из средств бюджета в доходы муниципальных бюджетных учреждений и иных получателей субсидий, отдел социальной политики и экономического развития представляет в отдел бюджетного, бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации заверенные копии подписанных соглашений и дополнений к ним на бумажном носителе.

Перечисление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям осуществляется отделом бюджетного, бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации в соответствии с представляемыми заявками на финансирование.

Для оплаты работ и услуг по муниципальным контрактам, заказчиком которых является Местная администрация, сотрудники Местной администрации, ответственные за направления расходования средств бюджета, представляют в отдел бюджетного, бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации:

- муниципальные контракты, дополнительные соглашения, соглашения о расторжении муниципальных контрактов в течение одного дня с даты их заключения;

- акты сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг), утвержденные в установленном порядке, с приложением счетов с разрешительной резолюцией "К оплате" главы Местной администрации (заместителя главы в  отсутствие главы Местной администрации).

Авансирование работ осуществляется в соответствии с заключенными муниципальными контрактами на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг при представлении в отдел бюджетного, бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации счетов с разрешительной резолюцией "К оплате" главы Местной администрации.

Оплата выполненных работ по заключенным Местной администрации муниципальным контрактам осуществляется отделом бюджетного, бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации после предоставления всех документов, указанных в муниципальном контракте, подтверждающими исполнение контракта и подписанных всеми лицами, участвовавшими в сдаче-приемке поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг. При несоответствии представленных документов, отдел бюджетного, бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации в течение трех рабочих дней, следующих за днем предоставления документов, возвращает документы на доработку.

Для оплаты работ и услуг по муниципальным контрактам и договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, выполняемым в соответствии с планом расходов по бюджетной смете центральных аппаратов Муниципального Совета города Павловска и Местной администрации сотрудники, ответственные за направления расходования средств, представляют в отдел бюджетного, бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации  на бумажном носителе:

- счета за оказанные услуги (выполненные работы), поставленные товарно-материальные ценности с разрешительной резолюцией руководителя "К оплате";

- счета-фактуры на сумму указанного в счете, товарной накладной (товарно-транспортной накладной) НДС (налога на добавленную стоимость) в случае, если контрагент-поставщик не применяет упрощенную систему налогообложения;

- товарные накладные (товарно-транспортные накладные) - в случае поставки товарно-материальных ценностей;

- акты выполненных работ (оказанных услуг), утвержденные в установленном порядке;

- муниципальные  контракты, договоры, дополнительные соглашения, соглашений о расторжении муниципальных контрактов, договоров.

IV. Внесение изменений в лимиты бюджетных обязательств получателей бюджетных средств

Внесение изменений в доведенные до подведомственных распорядителей (получателей) лимиты бюджетных обязательств осуществляется при корректировке росписи расходов бюджета и лимитов бюджетных обязательств главного распорядителя средств и при перераспределении лимитов бюджетных обязательств между бюджетными учреждениями (далее - учреждения).

Отзыв лимитов бюджетных обязательств с лицевых счетов учреждений для корректировки росписи расходов бюджета и лимитов бюджетных обязательств осуществляется по предложениям отдела бюджетного, бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации при подтверждении наличия нераспределенных лимитов бюджетных обязательств на лицевых счетах учреждений.

Перераспределение лимитов бюджетных обязательств между учреждениями производится отделом бюджетного, бухгалтерского учета и отчетности Местной администрации в соответствии с утвержденными главой Местной администрации изменениями объемов по направлениям расходования средств бюджета муниципального образования город Павловск в соответствии с бюджетным законодательством. Изменение годовых лимитов бюджетных обязательств по бюджетополучателям производятся до 25 декабря текущего финансового года.